
Ćwiczenia rozwijające małą motorykę 

 

Mała motoryka to mówiąc najprościej wszystko to, co robimy, używając dłoni. Jest to ważna 

umiejętność, gdyż wykorzystujemy ją podczas codziennych czynności. Jest także istotnym 

elementem edukacji, gdyż umożliwia dzieciom efektywne pisanie i rysowanie. Można ćwiczyć ją 

zarówno w czasie rutynowych zajęć  w domu, jak i zabawy. Oto kilka propozycji. 

 

 rysowanie lub bazgranie kredkami, ołówkami, flmastrami 

 malowanie farbami, pędzlami o różnej grubości lub palcami 

 kolorowanie i zamalowywanie obrazków w książeczkach do malowania, na wydrukach                 

z komputera lub odrysowanych szablonach 

 obrysowywanie szablonów, rysowanie po śladzie, kalkowanie obrazków 

 pisanie po śladzie, rysowanie szlaczków w książeczkach 

 wydzieranie z kolorowego papieru i naklejanie wydzieranki na papier  

 cięcie nożyczkami, cięcie po linii, wycinanie konkretnych kształtów  

 szycie prostymi ściegami, przyszywanie guzików 

 lepienie, ugniatanie, wyklejanie z plasteliny, modeliny lub innych mas plastycznych  

 pomoc w kuchni w trakcie mieszania, lepienia pierogów, wycinania ciastek itp. 

 stemplowanie (gotowymi stempelkami lub wykonanymi samodzielnie z ziemniaka)                           

i dziurkowanie 

 zgniatanie kulek ze zużytych gazet lub niepotrzebnych kartek papieru 

 składanie papieru w/g wzoru np. origami 

 układanie z patyczków, elementów geometrycznych postaci ludzkich, zwierząt, domków itp.  

 samodzielne ubieranie się (bluzy, spodnie, skarpety, buty, czapki itp.) 

 zawiązywanie sznureczków, zapinanie guzików i suwaków 

 nawlekanie koralików  

 rysowanie po ziemi długim patykiem, rysowanie kredą po chodnikach 

 przesypywanie piasku, ryżu, fasoli, grochu, kaszy, makaronu lub innych 

 zabawa z klamerkami (łączenie w ciągi, rozwieszanie prania, zawierzanie rysunków na 

sznurkach przy pomocy klamerek, ubranek dla lalek)  

 zabawy pacynkami 

 rzucanie, chwytanie, kozłowanie piłek o różnej wielkości i twardości 

 wykorzystanie gier, puzzli, układanek 

 



  


